

2022年度 活動計算書(報告書)

2022年04月01日～2023年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人インクルージョン推進機構 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目	金額	
1.経常増減の部		
(1)経常収益		
受取会費		
正会員受取会費	10,000	
受取会費計		10,000
事業収益		
①障害福祉サービス事業収入		
受取助成金等		
受取地方公共団体補助金	1,535,216	
福祉・介護職員臨時特例交付金	1,685,672	
受取助成金等計		3,220,888
事業収益		
利用者負担収益(. 10)		
- 糶谷部門	479,214	
- 南蒲田部門	164,115	
- 萩中部門	216,247	
- 六郷部門	110,327	
- 東糶谷事業部門	86,958	
家賃収益		
- 糶谷部門	4,701,000	
- 福生部門	2,580,000	
- 南蒲田部門	2,810,000	
- 萩中部門	1,080,000	
- 六郷部門	5,490,000	
- 六郷社宅収入	83,224	
- 東糶谷部門	2,671,250	
利用者食事負担収益		
- 糶谷部門	1,552,773	
- 福生部門	1,653,999	
- 南蒲田部門	1,562,413	
- 萩中部門	506,732	
- 六郷部門	2,659,739	
- 東糶谷部門	1,245,167	
利用者光熱費・日用品負担収益		
- 糶谷部門	1,583,884	
- 福生部門	1,455,527	
- 南蒲田部門	1,285,965	
- 萩中部門	434,437	
- 六郷部門	2,420,529	
- 東糶谷部門	1,007,932	
介護等給付(国保連)事業収益		
- 糶谷部門	19,783,023	
- 福生部門	20,554,174	
- 南鎌田部門	13,373,004	
- 萩中部門	4,846,908	
- 六郷部門	33,577,465	
- 東糶谷部門	18,501,926	
介護給付等(都加算)事業収益		
- 糶谷部門	3,637,928	
- 福生部門	3,479,654	

2022年度 活動計算書(報告書)

2022年04月01日～2023年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人インクルージョン推進機構 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目	金額	
- 南鎌田部門	3,106,395	
- 萩中部門	704,880	
- 六郷部門	4,329,500	
- 東糀谷部門	2,801,871	
障害福祉サービス事業収入 計		166,538,160
②地域生活支援事業収入		0
③居宅サービス事業収入		0
④介護予防サービス事業収入		0
⑤高齢者の介護、福祉に関する事業収入		0
事業収益計		166,538,160
その他収益		
受取利息	6	
- 糀谷GH	61	
- 福生GH	52	
- 南蒲田GH	4	
- 萩中GH	9	
- 六郷GH	1	
- 東糀谷GH	1,000	
雑収益		
- 糀谷GH	1,133	
その他収益計		1,133
経常収益合計		169,770,181
(2)経常費用		
事業費		
①障害福祉サービス事業費		
■西糀谷和の家		
糀谷GH事業費		
(i)人件費		
役員報酬	3,960,000	
雑給	13,739,044	
厚生福利費	151,160	
法定福利費	2,341,353	
人件費計	20,191,557	
(ii)その他経費		
食材費	1,594,558	
日用品費	187,717	
交際費	3,680	
旅費交通費	775,928	
通信費	106,983	
広告宣伝費	29,782	
消耗品費	274,695	
事務用品費	42,832	
修繕費	341,613	
研修費	4,050	
水道光熱費	1,491,195	
支払地代家賃	6,462,000	
リース・賃借料	391,050	
保険料	59,514	
家賃保証料	79,725	

2022年度 活動計算書(報告書)

2022年04月01日～2023年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人インクルージョン推進機構 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目	金額	
諸会費	6,000	
支払手数料	343,695	
租税公課	225,215	
減価償却	145,116	
繰延資産償却	287,946	
雑費	40,425	
その他の経費計	12,893,719	
糀谷GH事業費計		33,085,276
■南蒲田GH		
南蒲田GH事業費		
(i)人件費		
役員報酬	660,000	
給料手当	8,687,469	
厚生福利費	205,890	
法定福利費	20,886	
人件費計	9,574,245	
(ii)その他経費		
食材費	1,575,344	
日用品費	163,282	
交際費	5,948	
旅費交通費	374,334	
通信費	93,914	
広告宣伝費	29,782	
消耗品費	285,012	
事務用品費	31,528	
修繕費	122,973	
研修費	4,050	
水道光熱費	1,078,261	
支払地代家賃	4,141,000	
リース・賃借料	391,050	
保険料	59,514	
家賃保証料	7,725	
諸会費	6,000	
支払手数料	220,855	
租税公課	224,565	
繰延資産償却	492,120	
雑費	20,000	
その他の経費計	9,327,257	
南蒲田GH事業費計		18,901,502
■福生事業部		
福生GH部門事業費		
(i)人件費		
役員報酬	330,000	
給料手当	19,578,305	
厚生福利費	180,000	
法定福利費	1,339,918	
福利厚生費	21,780	
人件費計	21,450,003	

2022年度 活動計算書(報告書)

2022年04月01日～2023年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人インクルージョン推進機構 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目	金額
(ii)その他経費	
食材費	1,650,460
日用品費	351,051
交際費	16,919
旅費交通費	737,376
通信費	400,657
広告宣伝費	29,783
消耗品費	308,271
事務用品費	195,515
研修費	4,050
水道光熱費	1,108,215
支払地代家賃	3,600,000
リース・賃借料	391,050
保険料	39,515
家賃保証料	7,725
諸会費	11,000
支払手数料	317,900
租税公課	224,565
雑費	28,459
その他の経費計	9,422,511
福生GH部門事業費計	30,872,514
■萩中事業部	
萩中GH事業費	
(i)人件費	
役員報酬	330,000
給料手当	7,378,623
厚生福利費	54,000
法定福利費	771,718
人件費計	8,534,341
(ii)その他経費	
食材費	488,485
日用品費	88,031
交際費	3,679
旅費交通費	385,309
通信費	142,905
広告宣伝費	29,783
消耗品費	50,400
事務用品費	28,729
研修費	4,050
水道光熱費	382,050
支払地代家賃	2,460,000
リース・賃借料	391,050
保険料	39,515
家賃保証料	7,725
諸会費	6,000
支払手数料	196,250
租税公課	224,565
支払利息	8,472

2022年度 活動計算書(報告書)

2022年04月01日～2023年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人インクルージョン推進機構 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目	金額	
雑費	11,839	
その他の経費計	4,948,837	
萩中GH事業費計		13,483,178
■六郷事業部		
六郷GH事業費		
(i)人件費		
役員報酬	330,000	
給料手当	22,261,503	
厚生福利費	381,105	
法定福利費	2,961,745	
人件費計	25,934,353	
(ii)その他経費		
食材費	2,951,229	
日用品費	555,207	
会議費	6,259	
交際費	3,680	
旅費交通費	941,939	
通信費	195,927	
広告宣伝費	29,782	
消耗品費	240,275	
事務用品費	253,823	
修繕費	98,742	
研修費	80,819	
燃料費	3,360	
車両費	82,732	
水道光熱費	1,987,376	
支払地代家賃	7,414,000	
社宅費用	236,932	
リース・賃借料	391,050	
保険料	109,724	
家賃保証料	7,725	
諸会費	6,000	
支払手数料	836,341	
租税公課	233,865	
支払利息	15,023	
雑費	38,107	
その他の経費計	16,719,917	
六郷GH事業費計		42,654,270
■東糀谷事業部		
東糀谷部門事業費		
(i)人件費		
役員報酬	792,000	
給料手当	10,830,317	
法定福利費	986,692	
人件費計	12,609,009	
(ii)その他経費		
食材費	1,318,985	
日用品費	198,752	

2022年度 活動計算書(報告書)

2022年04月01日～2023年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人インクルージョン推進機構 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目	金額	
交際費	3,679	
旅費交通費	760,666	
通信費	115,434	
広告宣伝費	29,783	
消耗品費	157,098	
事務用品費	10,387	
研修費	4,050	
水道光熱費	849,797	
支払地代家賃	5,040,000	
リース・賃借料	391,050	
保険料	39,515	
家賃保証料	7,725	
諸会費	8,400	
支払手数料	838,127	
租税公課	224,565	
支払利息	8,145	
雑費	19,349	
その他の経費計	10,025,507	
東糶谷部門事業費計		22,634,516
障害福祉サービス事業費 計		161,631,256
②地域生活支援事業費		0
③居宅サービス事業費		0
④介護予防サービス事業費		0
⑤高齢者の介護、福祉に関する事業費		0
事業費計		161,631,256
管理費		
(i)人件費		
役員報酬	198,000	
法定福利費	13,924	
人件費計	211,924	
(ii)その他経費		
交際費	2,453	
旅費交通費	21,127	
通信費	4,752	
広告宣伝費	19,855	
消耗品費	25,366	
研修費	2,700	
水道光熱費	21,852	
リース・賃借料	260,700	
保険料	26,343	
家賃保証料	5,150	
諸会費	4,000	
支払手数料	130,540	
租税公課	149,710	
雑費	3,200	
その他の経費計	677,748	
管理費計		889,672
経常費用合計		162,520,928

2022年度 活動計算書(報告書)

2022年04月01日～2023年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人インクルージョン推進機構 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目	金額		
当期経常増減額			7,249,253
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益合計			0
(2)経常外費用			
経常外費用合計			0
当期経常外増減額			0
税引前当期正味財産増減額			7,249,253
当期正味財産増減額			7,249,253
正味財産期首残高			18,371,798
正味財産期末残高			25,621,051